СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
МЕЖДУ ЧЕЛЯБИНСКИМ РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «МОЛОДАЯ
ГВАРДИЯ ЕДИНОЙ РОССИИ» И ГБПОУ «КАТАВ-ИВАНОВСКИЙ

ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

« » ноября 2025 года г. Челябинск

Челябинское региональное отделение Всероссийской общественной
организации «Молодая Гвардия Единой России», именуемое в дальнейшем ЧРО
ВОО «Молодая Гвардия Единой России», в лице руководителя регионального
штаба Уланова Владислава Евгеньевича, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и ГБПОУ «Катав-Ивановский индустриальный техникум»,
именуемое в дальнейшем Профессиональная образовательная организация, в
лице директора Болотниковой Наталии Владимировна, действующего на
основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является содействие развитию
государственной молодежной политики в Российской Федерации, сохранение и
приумножение патриотических традиций, поддержка молодежных инициатив в
военно-патриотической сфере, повышение в обществе авторитета и престижа
военной службы, совместная организация и проведение мероприятий, в том
числе конференций, форумов, круглых столов в Челябинской области.

2. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН

2.1. Взаимодействие Сторон осуществляется в соответствии с
Конституцией Российской Федерации, федеральными нормативными
правовыми актами, нормативными правовыми актами Челябинской области, а
также настоящим Соглашением.

2.2. В процессе сотрудничества Стороны действуют в пределах своих
полномочий и компетенций, определяемых действующим законодательством.

2.3. Стороны в порядке взаимодействия:
осуществляют информационно-аналитическую поддержку в рамках

настоящего Соглашения;
оказывают ' содействие в развитии добровольческого и

волонтерского движения молодежи; .....
проводят взаимные консультации, совместные рабочие встречи

и тематические семинары в целях выработки согласованной позиции
и предложений по проблемам, входящим в их компетенцию

и представляющих совместный интерес;
по мере своих возможностей содействуют друг другу в реализации

проектов и мероприятий, затрагивающих интересы молодежи;
организуют поисковые мероприятия и мероприятия, направленные

та уь^^ъ^ежже ъшзгол % ^дкиус» ръггжжсяжх ^aw&, у^теу^л ж
реставрационных работах по восстановлению духовных, культурных,
исторических и религиозных памятников;

совместно организуют досуговые и спортивные мероприятия для
молодёжи, реализуют меры по привлечению молодёжи к участию в донорском
движении;

проводят образовательные мероприятия с целью сохранения и
повышения уровня экологического просвещения среди молодёжи;

реализуют совместные проекты, направленные на повышение
профессиональных компетенций молодёжи и развитие института
наставничества.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Соглашение вступает в силу со дня его подписания
уполномоченными представителями Сторон и действует в течение двух лет.

3.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе
одной из Сторон при условии уведомления об этом другой Стороны
не позднее, чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.

3.3. В случае если ни одна из Сторон не расторгла Соглашение
до истечения срока его действия, при отсутствии возражений Сторон по
окончании срока действия Соглашения оно считается продленным на тот же
срок, на тех же условиях.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Положения настоящего Соглашения выполняются без взаимных
финансовых и имущественных обязательств.

4.2. Условия настоящего Соглашения могут быть изменены
и дополнены по соглашению Сторон и оформлены Приложением
к настоящему Соглашению.

4.3. В рамках настоящего Соглашения Стороны могут подписывать
отдельные соглашения и протоколы по вопросам, не урегулированным
настоящим Соглашением.

4.4. Настоящее Соглашение не ограничивает сотрудничество Сторон с
другими организациями и не преследует цели ограничения их деятельности.

4.5. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах,
имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЧРО ВОО «Молодая Гвардия
Единой России»

Юридический адрес: 454080,
Челябинская область, г. Челябинск,
ул. Энтузиастов, д. 26, 2
ОГРН 1047400004002
ИНН 7451211550
КПП 745301001
Руководитель регионального штаба

BE- Уланов

Профессиональная образовательная
организация

Юридический адрес: 456110 Челябинская
область, г. Катав-Ивановск
ОГРН 1027400758351
ИНН 7410000511
КПП 745701001

Директор

/ Н.В. Болотникова

o.^yvk п,а>!1

^«wW'

к 4 PH i 027 4007 >8 •. .
У по. О; оо . ■ ,
4 ПП 74^7Ci 001.